
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Tomada de Preços 

b) Número: 14/2018 

c) Objetivo: Contratação de empresa especializada, no regime de empreitada
global, para operação tapa buracos com asfalto a quente CBUQ, em diversas vias
do Município, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Habitação.

d) Fornecedores e Itens:

GABOARDI & GABOARDI LTDA
Itens Vencedores: 1, 2
Valor total do Material: R$ 1.149.000,00
Valor total da mão de obra: R$ 148.350,00
Valor global: R$ 1.297.350,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA:

12.02.15.451.0012.2090.4.4.90.51.99.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 18/10/18 

______________________________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


